Hingga pada ujung perjalanan beliau mengabdikan dan menyebarluaskan serta menjalankan tugas sebagai seorang mursyid, beliau mulai jatuh sakit, beliau menderita sakit komplikasi selama kurang lebih satu tahun lamanya, hal itu menjadikan Kyai Asrori jarang hadir dalam acara-acara majelis Dzikir. Hingga pada akhirnya beliau menghembuskan nafas terakhirnya pada hari Selasa tanggal 18 Agustus tahun 2009 atau 26 Sya'ban 1430 Hijriah pada pukul 02.20 waktu Indonesia Barat.

Selain dikenal sebagai sosok kyai yang penuh kharismatik, beliau juga dikenal sebagai sosok yang mendirikan dan salah satu tokoh yang bersejarah bagi berdirinya Ponpes al-Fithrah Kedinding Surabaya, selain dikenal dengan pondok pesantren yang berbasis